CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078398

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
FECIA DE ERiSION: 03.08.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N f EDIDI: Sootitast
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DEENSATO: TEMPAME 20°°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702072
ID a1
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,120 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,034 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTMEA415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 469,478 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 621,309 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,050 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,323 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,637 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 1,825 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

\

z e e e ]|
Instiiuto Fouatonano de Narmalizacion

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, LSJOLDABLES IERMO‘ERATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escnta dEﬁ_aboraEJ%o

[¢) ﬁ}an autorlzaréas repraducclones parciales del mismo.

VANESSA VALLADA

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

lelc:

: 5 )
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000078399

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
T — i PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS $.A Mo PEDIDO: 10000W5%
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDIGIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 211C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 701841
ID 485
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % GARBON (C) 0,300 0,260 0,284 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESC (Mn) 1,200 1,060 1,063 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,026 % ASTME415
13032017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,454 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.032017  FLUENCIA 550,0 4200 467,480 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 635,204 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,359 NTE INEN 2167
13.03,2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13,03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,433 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,80 0,10 2,795 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

Instituto Fouatonano de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacidn 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMQIRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escritg et GhoblicENd 44tin @bfizadas reprg}ducciones parciales del mismo.

VANESSKVADRADARESAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




eica

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

03.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
No PEDIDO: 10009954

CERTIFICADO NRO: L1000078400

PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000051381
NRO DE COLADA: 705556
ID 1954
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QuUIMICO
03.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
03.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ASTME415
03.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
03.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
03.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
03.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
03.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415
MECANICO
03.07.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
03.07.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 467,102 MPa NTE INEN 2167
03.07.2017 RESISTENCIA 550,0 616,676 MPa NTE INEN 2167
03.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,550 % NTE INEN 2167
03.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,320 NTE INEN 2167
03.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
03.07.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,231 mm NTE INEN 2167
03.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,703 mm NTE INEN 2167
03.07.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,825 mm NTE INEN 2187
03.07.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
03.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
g )
Sello de Calidad
N — \
Irislmﬁn F—};urmmm 1 Nnm‘-a};acuin
NTE INEN 2167
\_ J
Observacién:

ADELCA tiene ceriificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQ AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita c%lﬁ.%é\ra% €

Firma:

VANESSA VALEADRRESAD

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

ﬁfﬁﬁz‘adéb reproduccwnes parciales del mismo.



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078401

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
A — 03.08.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009954
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYOD: TEME AME 21
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705980
ID 282
l Fecha Caracteristicas de Inspeccion l Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,207 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,081 % ASTME415
2407.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE () 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
2407.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
24.07.20177  FLUENCIA 540,0 420,0 503,298 MPa NTE INEN 2167
24072017  RESISTENCIA 550,0 639,914 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,600 % NTE INEN 2167
24.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,271 NTE INEN 2167
24.07.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICQO
24.07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,567 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,900 mm NTE INEN 2167
2407.2017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2210 mm NTE INEN 2167
24.07.20177  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
2407.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad_

NTE iNEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAE)&%ER B%JLEEM%%%%TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratori estan autcrzzadas reproducclones parciales del mismo.

Firma: CoMTROL RAC ol lnan

= TN STT T

‘VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

A "
Aceria del Ecdador CERTIFICADO NRO: L1000078402

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMEBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
03.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10009854
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA; 703781
ID 963
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QuIMICO
18.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,122 % ASTME415
18.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,484 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 464,242 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 637,743 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,750 % NTE INEN 2167
19.07.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,374 NTE INEN 2167
19.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017 ESPACIO R TRANSYV 22,40 21,667 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,927 mm NTE INEN 2167
18.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,515 mm NTE INEN 2167
19.07.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
- N
Sello de Calidad
R — N
k s
\l\mmu:r) Feuntonano de NDF!‘-‘-BWIZ#B!dh
NTE INEN 2167
N i/
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escritr Bt Vanbbris dio dsbanantdnizagas réﬁoducciones parciales del mismo.

YANESSALVRE ABARRS D
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



egcq CERTIFICADO DE CALIDAD
; ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

ac

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000078403
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
B o 03.08.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Na FEDIDG:= 1009064
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 704255
D 964
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QuIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,126 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
18.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ASTME415
18.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
10.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 464,242 MPa NTE INEN 2167
18.07.2017  RESISTENCIA 550,0 637,743 MPa NTE INEN 2167
18.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,750 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,374 NTE INEN 2167
19.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,667 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,027 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,515 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

T

Sello de Calidad

x T \
L\

il

Insttuln Feuatonano de Normalizacion

L NTE INEN 2167 J

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita 6ot st aloio- Neakidh HitRziias Jreproducciones parciales del mismo.

VANESSA VALDADRRESDAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



dei G CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078404

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 : Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: 03.08.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ne PEOIDD: 16000354

DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDIGIONES DE ENSAYO: TEMP AME 21C
LOTE DE INSPECCION: 030000049084

NRO DE COLADA: 703104

ID 1228
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones

QUIMICO
10.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
10.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
10.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415
10.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
10.042017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
10.04.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
10.042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
10.04.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
10.042017  FLUENCIA 550,0 4200 485,300 MPa NTE INEN 2167
10.04.2017  RESISTENCIA 560,0 654,790 MPa  NTEINEN 2167
10.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,600 % NTE INEN 2167
10.04.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,349 NTE INEN 2167
10.04.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
10.04.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,188 mm NTE INEN 2167
10.042017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,960 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,720 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
10.042017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
— |

Sellc de Calidad
%ﬁ CmrEnG \
Insntuto Feuntonann te Normalizacion

L NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificaciéon 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS rﬂq (;AF%IENTE SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
) . , . . CERIA DEL CUADOR C = . )
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estn aulori gré%roduccmnes parciales del mismo.

Firma: T e e e
VANESSA VALLADARES' -0/
JEFE DE CALIDAD LAMINADQS




eicg CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuadar

CERTIFICADO NRO: L1000078405

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S — ———— PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009954
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20°°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704802
ID 112
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QuUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ASTME415
13.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
13.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0.034 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,478 % ASTME415
MECANICO
13.062017 AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
13062017  FLUENCIA 540,0 420,0 508,195 MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 675,409 MPa  NTEINEN 2167
13.082017  ALARGAMIENTO 12,00 15,000 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,329 NTE INEN 2167
13.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,417 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,085 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
NVl — \

A\

Institutn Feuatonano de Normalizanion

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMIN&R:A@%CBQENT&SOLLDﬁBL.IEj‘:.,TERMO.TRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
; . ; iz A EL ECUASOR n_ﬂa - ) ) .
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del LaboratorighNg.estan autcrizadas reproducciones parciales del mismo.,

Fima__ e e
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




2 CERTIFICADO DE CALIDAD
: ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000078406

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: i PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No,PEDIDO: 10008356
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DEENSAYOQ: TEMP AMB 20.°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704521
D 13
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
13.06.:2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,122 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,085 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,036 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,479 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTE INEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 426366  MPa  NTE INEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 593,281 MPa  NTE INEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,050 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,391 NTE INEN 2167
13062017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,846 e NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1.26 1,360 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,145 mm NTE INEN 2167
13.062017  LONG 12m 12,050 11,050 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
— ™\

Sello de Calidad

N —

Inshituto Fruntonann de Normalizacion

L NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escf_\ta §el L%Qﬁmlé‘%pémﬁdnzédas reproducmones parciales del mismo.
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS®




4 e ! CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000078407
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
ARG, 03.08.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009954
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDIGIONES DEENSAYO: TEMP AME 20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704796
ID 111
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
13.06.:2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,120 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0.017 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,036 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 508195  MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 675409  MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,000 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,329 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,417 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,085 ~r NTE INEN 2167
13.06.:2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
r —

Sello de Calidad
s AN
sttt Foyatonano de Normalieacion

NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion estrita-dal {abaftoff A B Rulorfadas reproduccmnes parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000078408

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
03.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
No PEDIDO: 10009954
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704572
1D 11
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
13.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,478 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mma2 NTE INEN 2167
13.06.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 426,366 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 593,281 MPa NTE INEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,050 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,301 NTE INEN 2167
13.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.06.2017 ESPACIO R TRANSY 17,50 16,846 mm NTE INEN 2167
13.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,360 mm NTE INEN 2167
13.06.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,145 mm NTE INEN 2167
13.06.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
- ~
Sello de Calidad
N —
\ ey
nsbur Fouatonano de Normahzacion
NTE INEN 2167
-
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALJENTE SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita delﬁ.a orafo %fﬂdés reproducmones parciales del mismo.
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